
 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO              lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 

novembre 2018 n. 1680; 

VISTO                  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 

332; 

VISTO                  il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca e, in 

particolare, l’art. 18 comma 7; 

VISTO                  il vigente Regolamento di Ateneo “Regolamento per le missioni, le 

trasferte e i rimborsi spese” e le “Linee guida missioni/trasferte” del 

15/10/2024; 

CONSIDERATO che i Corsi di Dottorato Toscano di Neuroscienze e in Area del Farmaco 

e Trattamenti Innovativi afferiscono al Dipartimento di Neurofarba; 

CONSIDERATO che il Dipartimento finanzia, a partire dal ciclo XXXIX, una borsa di 

Dottorato nell’ambito del Corso di Dottorato in Life Course Research 

presso il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “Giuseppe 

Parenti”, tramite i fondi del progetto Dipartimenti di Eccellenza 2023-

2027 (codice progetto 58514_DIPECC - CUP B17G22000740001); 

CONSIDERATO che i Corsi di Dottorato prevedono periodi di mobilità all’estero, con 

durata variabile fino a un massimo di 18 mesi; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 121641 (7076) del 05/06/2025 di emanazione 

del bando per l’assegnazione di 8 contributi alla mobilità all’estero per 

gli studenti iscritti al Corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze, al 

Corso di Dottorato in Area del Farmaco e Trattamenti Innovativi, 

afferenti al Dipartimento di Neurofarba, e al Corso di Dottorato di 

Ricerca di interesse nazionale in LIFE COURSE RESEARCH con borsa 

finanziata dal Dipartimento di Neurofarba con fondi del Progetto 

“Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, codice progetto 

58514_DIPECC - CUP B17G22000740001; 

VISTO                 il Decreto del Direttore n. 148432 (8369) del 08/07/2025 con il quale è 

stata designata la Commissione giudicatrice; 

VISTO                       il Decreto del Direttore n. 172974 (9335) del 29/07/2025 di Approvazione 

atti e graduatoria; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 186128 (9621) del 04/08/2025 di Scorrimento 

della graduatoria; 



 

 

Nome Cognome 
Professore Ordinario 

indirizzo, X – 50121 Firenze 
nome.cognome@unifi.it | nome@pec.unifi.it 

+39 055 XXXXXXX 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 225907 (10142) del 03/09/2025 di Rettifica 

della graduatoria; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 239291 (10460) del 10/09/2025 di Scorrimento 

della graduatoria; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 249939 (10739) del 17/09/2025 di Scorrimento 

della graduatoria; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 255382 (10878) del 23/09/2025 di Scorrimento 

della graduatoria; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 305995 (12807) del 29/10/2025 di Scorrimento 

della graduatoria; 

VISTO                  l’Art. 6 comma 3 del suddetto bando, il quale prevede che “Nel caso in 

cui le spese per la mobilità rimborsate ai candidati vincitori risultassero 

inferiori a € 3.000,00 (tremila/00), la differenza fra il totale del 

contributo messo a disposizione dal presente bando e il rimborso 

effettivo verrà attribuito al candidato idoneo con punteggio più elevato 

in graduatoria e non ancora assegnatario di contributo. L’assegnazione 

di ulteriori contributi a candidati idonei sarà pubblicata con Decreto di 

scorrimento graduatoria entro il termine del 31 dicembre 2025.”; 

PRESO ATTO  che il candidato Dott. Pharam Farahvachi risultato vincitore di un 

contributo residuo pari a € 3000,00, assegnatogli con D.D. 172974 

(9335) del 29/07/2025 di Approvazione atti e graduatoria, ha concluso la 

richiesta di rimborso con un disavanzo di € 2.159,21; 

VISTO                 l’Art. 6 del bando, in merito alla validità della graduatoria fino al 31/12/2025 

e alla possibilità di chiamata del candidato idoneo immediatamente 

successivo per la sostituzione del candidato impossibilitato ad essere 

assegnatario del contributo; 

VISTO                  l’Art. 7 comma 1 del suddetto bando, il quale prevede che “il contributo 

non potrà essere utilizzato per periodi di soggiorno all’estero già 

rimborsati”; 

PRESO ATTO   che, da controlli di ufficio della segreteria del Dipartimento, la Dott.ssa 

Emanuela Bocchi risulta essere l’unica candidata idonea in graduatoria 

in possesso dei requisiti necessari per l’assegnazione di uno degli 8 

contributi alla mobilità all’estero o del residuo risultante dalla differenza 

fra il totale del contributo messo a disposizione dal presente bando e il 

rimborso effettivo versato ad uno dei precedenti assegnatari del 

contributo; 

 



 

 

Nome Cognome 
Professore Ordinario 

indirizzo, X – 50121 Firenze 
nome.cognome@unifi.it | nome@pec.unifi.it 

+39 055 XXXXXXX 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

DECRETA 

 

• Lo scorrimento della graduatoria e l’assegnazione del contributo residuo, pari a € 

2.159,21, alla Dott.ssa Emanuela Bocchi, risultata idonea con un punteggio finale 

di 5 punti. 

 

• La chiusura anticipata della graduatoria vigente, per mancanza dei requisiti di cui 

l’Art.7 comma 1 sopracitato da parte dei restanti candidati risultati 

precedentemente idonei nella graduatoria pubblicata con D.D. n. 172974 (9335). 

 

 

 

 

Firenze, li                                                           

Il Direttore del Dipartimento di 

NEUROFARBA  

Prof. Carlo Dani 

 

 


		2025-12-11T11:28:03+0100
	CARLO DANI




